
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 2 febbraio 2005 - Deliberazione n. 105 - Area Generale 
di Coordinamento - N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Por Campania 2000-2006 - Adeguamento 
Bandi Misura 4.22 e 4.23 del C.d.P. Approvato con D.G.R. n. 1885 del 22 ottobre 2004. 

 

omissis 
PREMESSO che: 

con deliberazione n. 1885 del 22 ottobre 2004, pubblicato sul BURC numero speciale del 16 dicembre 
2004, la Giunta Regionale ha approvato il Testo coordinato del Complemento di Programmazione del POR 
Campania 2000-2006; 

VISTE le modifiche apportate nel Complemento di Programmazione relativamente alle misure 4.22 e 
4.23 e che, pertanto, risulta necessario adeguare i bandi alle disposizioni del Complemento di 
Programmazione per quanto attiene gli elementi che incidono sull’adeguamento della spesa per gli 
interventi; 

VERIFICATO che tali condizioni si registrano per le sottomisure 4, 5, 6 e 7 della misura 4.22 e per la 
sottomisura 4c della misura 4.23 ed in particolare ai paragrafi e pagine dei bandi, come di seguito 
indicato: 

Misura 4.22, paragrafo 8 “spese ammissibili”, pagina 6 sostituire la tabella, già modificata con la DGR 
163/04: 

Sottomisure  Spesa massima ammissibile 

• 1. Protezione risorse acquatiche  Fino a 1.032.913,80 E /iniziativa 

• 2. Acquacoltura (adeguamento impianti) 

• 3. Acquacoltura (nuovi impianti)  Fino a 1.549.370,70 E/ iniziativa 

• 5. Porti pescherecci  Fino a 2.065.828,00 E/iniziativa 

• 7. impianti di trasformazione 

• 6. Mercati ittici  Fino a 5.164.569,00 E/iniziativa 

• 4a. Controlli igienico - sanitari  Fino a 154.937,00 E/iniziativa 

• 4b. Raccolta dati statistici  Fino a 15.494,00 E/iniziativa 

Con la tabella 

Sottomisure  spesa massima ammissibile 

• 1. Protezione risorse acquatiche 3  Fino a 1.032.913,80 E /iniziativa 

• 2. Acquacoltura: (adeguamento impianti) 

• 3. Acquacoltura: (nuovi impianti) 3  Fino a 1.549.370,70 E/ iniziativa 

• 5. Porti pescherecci  Fino a 2.100.000,00 E/iniziativa 

• 6. Mercati ittici  Fino a 5.200.000,00 E/iniziativa 

• 7. Impianti di trasformazione 

• 4a. Controlli igienico - sanitari  Fino a 155.000,00 E/iniziativa 

• 4b. Raccolta dati statistici  Fino a 16.000,00 E/ iniziativa 

Misura 4.23, paragrafo 7 “Regime di incentivazione e massimali d’aiuto”, pagina 10 sostituire il 
terzultimo rigo, già modificato con la DGR 163/04, la spesa massima ammissibile: E 500.000,00" 

con il rigo 

“spesa massima ammissibile: E 750.000,00” 

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi riportati in premessa che si intendono integralmente riportati 

- di approvare la modifica dei bandi, relativamente alla misura 4.22 e alla misura 4.23, così come 
indicato. 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 2 / 2 

Misura 4.22, paragrafo 8 “spese ammissibili”, pagina 6 sostituire la tabella, già modificata con la DGR 
163/04: 

Sottomisure  Spesa massima ammissibile 

• 1. Protezione risorse acquatiche   Fino a 1.032.913,80 E /iniziativa 

• 2. Acquacoltura (adeguamento impianti) 

• 3. Acquacoltura (nuovi impianti) Fino a 1.549.370,70 E/ iniziativa 

• 5. Porti pescherecci  Fino a 2.065.828,00 E/iniziativa 

• 7. Impianti di trasformazione 

• 6. Mercati ittici Fino a 5.164.569,00 E/iniziativa 

• 4a. Controlli igienico - sanitari Fino a 154.937,00 E/iniziativa 

• 4b. Raccolta dati statistici  Fino a 15.494,00 E/iniziativa 

Con la tabella 

Sottomisure  Spesa massima ammissibile 

• 1. Protezione risorse acquatiche  Fino a 1.032.913,80 E/iniziativa 

• 2. Acquacoltura: (adeguamento impianti) 

• 3. Acquacoltura: (nuovi impianti)  Fino a 1.549.370,70 E/iniziativa 

• 5. Porti pescherecci Fino a 2.100.000,00 E/iniziativa 

• 6. Mercati ittici Fino a 5.200.000,00 E/iniziativa 

• 7. impianti di trasformazione 

• 4a. Controlli igienico - sanitari  Fino a 155.000,00 E/iniziativa 

• 4b. Raccolta dati statistici Fino a 16.000,00 E/iniziativa 

Misura 4.23, paragrafo 7 “Regime di incentivazione e massimali d’aiuto”, pagina 10 sostituire il 
terzultimo rigo, così come già modificato dalla DGR 163/04, 

“spesa massima ammissibile: E 500.000,00” 

con il rigo 

“spesa massima ammissibile: E 750.000,00” 

- di rendere efficaci tali modifiche dalla data di approvazione del presente provvedimento; 

- di inviare la presente deliberazione per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva 
competenza: 

• al Presidente della Giunta Regionale; 

• all’Area Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di interesse regionale; 

• al dipartimento dell’Economia dell’Autorità di gestione POR; 

• al Amministrazioni Provinciali della Campania; 

• al Settore Bollettino Ufficiale. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


